
PRESIDENZA

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e successive modifiche ed

integrazioni;
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento delle leggi del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana approvato con

D.P. n. 70 del 28.02.1979;
VISTA la legge 24 febbraio 1992, n.225;
VISTO l’art. 108 del D.lvo 31 marzo 1998, n. 112;
VISTA la legge regionale 31 agosto 1998, n.14 e successive modifiche ed integrazioni, Norme in materia di protezione civile” e

ss.mm.ii.;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10, concernente la disciplina del personale regionale e l’organizzazione degli uffici

della Regione e ss.mm.ii ed in particolare l’art.7, che disciplina i compiti dei Dirigenti di strutture di massima dimensione;
VISTO il  D.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii. concernente  “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42.”;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016,“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture”, coordinato con il D.Lgs. 56/2017;

VISTA la circolare prot. 86313/DRT del 4 maggio 2016 emanata dall'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità
con la quale è stato disposta, per effetto del rinvio dinamico della normativa regionale al Codice dei contratti Pubblici dello
Stato, l'immediata applicabilità in Sicilia delle disposizioni contenute nel predetto D.Lgs n. 50/2016 dal 19 aprile 2016, data
di entrata  in vigore dello stesso;

VISTA la circolare prot. 113312 del 26 maggio 2017 emanata dall'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità “re-
cante prime indicazioni applicative”  al sopracitato D.Lgs. n. 56/2017;

VISTO l'Art. 24 della L.R. 17 maggio 2016 n.8 "Modifiche alla legge regionale 12 luglio 2011, n. 12 per effetto dell'entrata in vigore
del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50";

VISTO il  D.P.  Reg.  n.  2810 del  19/06/2020 con cui  il  Presidente della Regione Siciliana ha conferito  all’ing.  Salvatore  Cocina
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. n. 9 del 15.04.2021, Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale;
VISTA la Circolare n. 11/2021 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana relativa all'entrata in vigore a decorrere dall'1

luglio 2021 delle disposizioni di cui all'art. 9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie centrali “ della L.r.n.9 del 15 aprile
2021”;

VISTA la L.R. n.10 del 15.04.2021, Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021-2023;
VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 80 del 05.02.2021 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021-2023;
VISTA la  Determina n. 112 del 12 ottobre 2021, con la quale il Dirigente Generale del DRPC Sicilia,   conferisce le funzioni di

Responsabile Unico del Procedimento al sig. Antonino Mascali dipendente di questo DRPC Sicilia, a predisporre tutti gli atti
necessari  per  l’espletamento  dell’Affidamento  del  “Servizio  atto  ad  assicurare   l’igienizzazione dei bagni mobili, lo
svuotamento delle cisterne reflui a seguito dell’utilizzo degli stessi bagni  mobili  nell’ambito dell’Esercitazione regionale
denominata “EXE PERGUSA 2021” e a provvedere all’impegno delle somme sul relativo capitolo di competenza del Bilancio
Regionale 116523 “Spese di prima assistenza e per pronto intervento di pubbliche calamità o per la difesa della salute o per
l'incolumità pubblica e per l'acquisizione di mezzi e servizi diretti a fronteggiare i danni conseguenti agli stati di emergenza
in Sicilia” dell’esercizio finanziario corrente, rubrica 4 con codice P.d.C. 1.03.02.99.999 nel piano finanziario dei conti;

VISTO la Determina a contrarre n. 535 del 13 ottobre 2021, approvata dal Dirigente Generale del DRPC Sicilia con determina n.
116 del 14 ottobre 2021,  su proposta  del R.U.P. sig.  Antonino Mascali, dispone di affidare il  Servizio  atto ad assicurare
l’igienizzazione dei bagni mobili, lo svuotamento delle cisterne reflui a seguito dell’utilizzo degli stessi bagni  mobili
nell’ambito dell’Esercitazione regionale denominata “EXE PERGUSA 2021”, alla ditta Datola Spurghi di Datola Giuseppe C.F.
DTLGPP78H01G580U con sede legale C.da Bellia in Via A. Rittmann, 1 c.a.p. 94015 Piazza Armerina (EN), P.I. 01155150863  e
a provvedere all’impegno delle somme sul relativo capitolo di competenza del Bilancio Regionale 116523 “Spese di prima
assistenza e per pronto intervento di  pubbliche calamità o per la difesa della salute o per l'incolumità pubblica e per
l'acquisizione di mezzi e servizi diretti a fronteggiare i danni conseguenti agli stati di emergenza in Sicilia”  dell’esercizio
finanziario corrente, rubrica 4 con codice P.d.C. 1.03.02.99.999 nel piano finanziario dei conti , per un importo complessivo
di €. 7.387,00 incluso I.V.A.. CIG Z98337194F;

VISTO la nota prot. n. 54411 del 14 ottobre 2021 con la quale é stato effettuato l’affidamento diretto d’urgenza ai sensi dell’art. 32
c.2 lettera A) DEL D.Lgs n. 50/2016 alla ditta Datola Spurghi di Datola Giuseppe C.F. DTLGPP78H01G580U con sede legale
C.da Bellia  in  Via  A.  Rittmann,  1  c.a.p.  94015  Piazza  Armerina  (EN),  P.I.  01155150863 ,  il  Servizio  patto ad  assicurare

D.D.G. n.____________/A.1/DRPCSICILIA del ______________

DECRETO D’IMPEGNO E LIQUIDAZIONE “SERVIZIO ATTO AD ASSICURARE L’IGIENIZZAZIONE DEI BAGNI MOBILI,  LO SVUOTAMENTO DELLE CISTERNE REFLUI A

SEGUITO DELL’UTILIZZO DEGLI STESSI BAGNI MOBILI NELL’AMBITO DELL’ESERCITAZIONE REGIONALE DENOMINATA “EXE PERGUSA 2021”.

CIG : Z98337194F

girolamo.galizzi
Font monospazio
691

girolamo.galizzi
Font monospazio
02.12.2021

ANTONINO.CANNISTRA'
Rettangolo



l’igienizzazione dei bagni mobili, lo svuotamento delle cisterne reflui a seguito dell’utilizzo degli stessi bagni  mobili
nell’ambito dell’Esercitazione regionale denominata “EXE PERGUSA 2021”

VISTO la nota prot.  n.  54586 del 15.10.2021 della  ditta  Datola Spurghi di Datola Giuseppe con cui trasmette la dichiarazione
antimafia, la dichiarazione obbligatoria dei Flussi Finanziari, il Patto di integrità e copia del documento di identità;

VISTA la fattura n. 373/21 del 20/10/2021 immessa nel sistema Fatturazione elettronica per la P.A., dalla ditta Datola Spurghi di
Datola Giuseppe a fronte del servizio effettuato;

VISTO il  Documento di  Regolarità  Contributiva,  prot. INAIL n.  29409636 del  29 settembre 2021,  dal quale si evince che la  ditta
Datola Spurghi di Datola Giuseppe C.F. DTLGPP78H01G580U con sede legale C.da Bellia in Via A. Rittmann, 1 c.a.p. 94015
Piazza Armerina (EN), P.I. 01155150863, RISULTA REGOLARE nei confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L.;

VISTO i Documenti di verifica degli inadempimenti fiscali all’Agenzia delle Entrate ai sensi dell’art. 48-Bis del D.P.R. 602/73 legata
alla fattura sopra menzionata, (richiesta n. 202100001708224 del 10 novembre 2021) dal quale si evince che la ditta Datola
Spurghi di Datola Giuseppe C.F. DTLGPP78H01G580U, risulta non inadempiente;

RITENUTO sulla scorta degli atti sopra citati di dovere procedere all’impegno di spesa della somma complessiva di € 7.387,00  incluso
I.V.A.  per il  servizio atto ad assicurare   l’igienizzazione dei bagni mobili, lo svuotamento delle cisterne reflui a seguito
dell’utilizzo degli stessi bagni mobili  nell’ambito dell’Esercitazione regionale denominata “EXE PERGUSA 2021” tenutesi
presso  l’autodromo  di  Pergusa  (EN),  di  cui  all’affidamento  alla  ditta  Datola  Spurghi  di  Datola  Giuseppe  C.F.
DTLGPP78H01G580U con sede legale C.da Bellia in Via A. Rittmann, 1 c.a.p. 94015 Piazza Armerina (EN), P.I. 01155150863 ,
sul capitolo di spesa 116523 “Spese di prima assistenza e per pronto intervento di pubbliche calamità o per la difesa della
salute o per l'incolumità pubblica e per l'acquisizione di mezzi e servizi diretti a fronteggiare i danni conseguenti agli stati di
emergenza in Sicilia” dell’esercizio finanziario corrente, rubrica 4 con codice P.d.C. 1.03.02.99.999 nel piano finanziario dei
conti, ove vi è la necessaria copertura finanziaria;

ACCERTATA la regolarità degli atti.
D E C R E T A

ART. 1 Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto;
ART. 2 Si dispone l’impegno della somma complessiva di € 7.387,00 (euro settemilatrecentoottantasette/00), per il servizio atto ad

assicurare   l’igienizzazione dei bagni mobili, lo svuotamento delle cisterne reflui a seguito dell’utilizzo degli stessi bagni
mobili nell’ambito dell’Esercitazione regionale denominata “EXE PERGUSA 2021” tenutesi presso l’autodromo di Pergusa
(EN), a gravare sul capitolo  116523 “Spese di prima assistenza e per pronto intervento di pubbliche calamità o per la difesa
della salute o per l'incolumità pubblica e per l'acquisizione di mezzi e servizi diretti a fronteggiare i danni conseguenti agli
stati  di  emergenza  in  Sicilia” dell’esercizio  finanziario  corrente,  rubrica  4  con  codice  P.d.C.  1.03.02.99.999  nel  piano
finanziario dei conti;

ART. 3 si  liquida  la  fattura  n.  373/21  del  20  ottobre  2021,  in  favore  della  ditta  Datola  Spurghi  di  Datola  Giuseppe  C.F.
DTLGPP78H01G580U con sede legale C.da Bellia in Via A. Rittmann, 1 c.a.p. 94015 Piazza Armerina (EN), P.I. 01155150863 ,
per i servizi resi per assicurare  l’igienizzazione dei bagni mobili, lo svuotamento delle cisterne reflui a seguito dell’utilizzo
degli stessi bagni mobili nell’ambito dell’Esercitazione regionale denominata “EXE PERGUSA 2021” tenutesi presso l’auto-
dromo di Pergusa (EN), la somma di euro 6.054,92  (euro seimilacinquantaquattro/92),  con successivo  mandato di paga-
mento con accredito su conto corrente bancario intestato alla stessa ditta cod. IBAN IT40R 05216 16800 000009042090, di
cui alla dichiarazione tracciabilità dei flussi finanziari;

ART. 4 La  corrispondente  I.V.A.  di  euro  1.332,08  è  versata,  mediante  la  scissione  dei  pagamenti  (“Split  Payment”),  in
ottemperanza all’art. 1, comma 629, lett. b della Legge 23 dicembre 2014 n. 190, mediante mandato diretto di pagamento
con accredito sul conto corrente bancario IT34E 02008 04625 000103623296 intestato alla Regione Siciliana.

ART. 5 Il presente Decreto è pubblicato, ai sensi dell'art. 68, comma 5 della legge regionale n. 21/2014, come sostituito dall'art. 98
comma 6 della legge regionale 9/2015, per esteso sul sito istituzionale della Regione Siciliana entro 7 giorni dall'emissione
a pena di nullità dell’atto.

ART. 5 Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale della Presidenza per la registrazione ai sensi dell’art. 9
della L.R. n. 9 del 15.04.21.

Il RUP
dott. Antonino Mascali

IL DIRIGENTE GENERALE

(Ing. S. Cocina)

ANTONINO.CANNISTRA'
Rettangolo

ANTONINO.CANNISTRA'
Rettangolo

ANTONINO.CANNISTRA'
Rettangolo

ANTONINO.CANNISTRA'
Rettangolo


		2021-11-16T12:37:50+0100
	ANTONINO MASCALI


		2021-12-02T15:25:57+0100
	SALVATORE COCINA




